
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 305   DEL  30/12/2010 
 
 
Oggetto:  CONVENZIONE QUADRO PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DEL 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ( S.I.I.) DELLA REGIONE PUGLIA (ATO 
PUGLIA)- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 
 
L'anno duemiladieci, addì  trenta del mese di dicembre  alle ore 17.00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    LAVORI PUBBLICI   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 28/12/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Ing. Domenico Trotta  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Premesso che : 
- con deliberazione regionale del 13.11.2007, n. 1846, la Regione Puglia  ha approvato lo Schema  
di Convenzione , ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, del Consorzio obbligatorio 
tra i Comuni e le Provincie ricadenti nell’Ambito Territoriale Ottimale Pugliese, denominato 
“AUTORITA’ D’AMBITO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DELLA 
REGIONE PUGLIA ( ATO PUGLIA); 
- in data 27/06/2008, con deliberazione assembleare n. 01, si è costituito il  Consorzio; 
- l’ ATO  Puglia  con propria nota  n. 3064/07 del 5-12-2007 invitava il Consiglio comunale di 
questo Comune  ad esaminare lo schema   di Convenzione  e  lo  Statuto del Consorzio obbligatorio, 
con preghiera  di esprimere la propria  approvazione entro il termine di  sessanta giorni; 
- il Consiglio Comunale di Monte Sant’angelo con propria deliberazione  n. 10 del 18/03/2008 
approvava lo Statuto e lo Schema di Convenzione  istitutivi  del Consorzio ATO  Puglia; 
- successivamente veniva sottoscritta la relativa Convenzione;  
 
Vista   la nota  prot. n. 1650 del 06/07/2010, con  la quale  l’ATO Puglia  comunicava  a tutti i 
componenti  dell’Assemblea d’Ambito, e quindi anche al Comune di Monte Sant’Angelo, l’accordo 
raggiunto, dopo diversi incontri con i tecnici dell’Acquedotto Pugliese, consistente  nella stipula  di 
un protocollo di intesa fra  ATO ed AQP, sottoscritto successivamente  in data 30/06/2010, 
insieme alla bozza della Convenzione Quadro,  che  disciplina ed indica le procedure da seguire da 
parte delle Amministrazioni comunali per il rilascio delle previste attestazioni,  rispettivamente da 
parte dell’ATO e del soggetto Gestore, nonché per l’assunzione in gestione delle opere realizzate 
direttamente dal Comune; 
 
Visto lo schema  di Convenzione  Quadro per la realizzazione delle opere del Servizio Idrico 
Integrato (S.I.I.)  trasmesso a questo Comune, dall’Acquedotto Pugliese di Foggia con nota 
0149100 del 01/12/2010, per l’assunzione in gestione delle opere realizzate direttamente  dal 
Comune, e  restituire  il suddetto schema a seguito di condivisione e sottoscrizione  da parte dello 
stesso Comune; 
 
Esaminato lo schema   di  Convenzione Quadro, con il quale il Comune e L’AQP intendono 
disciplinare in modo uniforme le attività di realizzazione delle opere del “Servizio Idrico Integrato” 
(S.I.I.) in conformità  al  D.Lgs n.163/2006; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 10 ed 11 della convenzione  tutti gli atti connessi sono esenti dalle 
imposte di registro, di bollo ed ogni altra tassa, imposta e contributi, salvo gli emolumenti spettanti 
ai conservatori dei registri immobiliari che sono ridotti a metà, e che l’atto  è impegnativo per il 
Comune dopo l’approvazione dell’Organo competente; 
 
Ritenuto opportuno  approvare lo schema  di Convenzione Quadro  di che trattasi, atteso 
che i criteri stabiliti sono convenienti e soddisfacenti per il Comune; 
 
Acquisito  il parere di regolarità tecnica reso  dal capo Settore lavori Pubblici ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Dato Atto che la presente deliberazione non comporta impegno contabile;  
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

Visti:  
- il D.lgs n.  n. 267/2000;  
- lo Statuto comunale  
 
con voti favorevoli unanimi  

DELIBERA 
 
1)– Di approvare l’allegato schema di  Convenzione  Quadro per la realizzazione delle opere del 
Servizio Idrico Integrato (S.I.I.) della Regione Puglia (Ato Puglia) trasmesso a questo Comune, 
dall’Acquedotto Pugliese di Foggia con nota 0149100 del 01/12/2010, per l’assunzione in gestione 
delle opere realizzate direttamente  dai Comuni; 
 
2)- Di Delegare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici alla adozione dei successivi atti ivi 
compresa la  sottoscrizione della Convenzione quadro per la realizzazione delle opere del Servizio 
Idrico Integrato (S.I.I.) della Regione Puglia (Ato Puglia); 
 
3)- Di trasmettere copia del presente  atto  e copia della  convenzione sottoscritta  all’Organo 
competente Acquedotto Pugliese S.p.A. 
 
4)- Di Dare Atto che il presente atto non comporta impegno contabile.                



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 305   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	Ritenuto opportuno  approvare lo schema  di Convenzione Quad

